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 PROTOKOLL 
 

Mötesdatum 

2026-01-27 
 

Organisation 

Kultur och samhälle 

 
Diarienummer 

C 2025/2506 

 

Protokoll 

 

Mötesdatum: 2026-01-27 

Plats: Ekeby (Campus Falun) och zoom 

Närvarande: Annika Vänje, tf. prefekt 

Julie Skogs, avdelningsledare 

Therése Herkules, avdelningsledare 

Sverre Wide, avdelningsledare 

Björn R Blomqvist, avdelningschef 

Tina Forsberg, kollegialt vald ledamot   

Anette Bagger, kollegialt vald ledamot 

Urban Lundberg, kollegialt vald ledamot 

Ann Louise Sandahl, kollegialt vald ledamot  

Hanna Rapp, institutionsadministratör 

Frånvarande: Anna Åkerstedt, avdelningschef 

Thomas Florén, kollegialt vald ledamot 

Tobias Heldt, centrumledare CeTLeR 

Kristofer Sidenvall, doktorandrepresentant 

Hannes Lilja, studentrepresentant 

Anna Tunell Bäck, institutionsadministratör 

Övriga: Susanne Corrigox, Internationaliseringssamordnare § 11 

 

1 Ordförande öppnar mötet/Godkännande av dagordningen 

Tf. prefekt föredragande.  

 

Två övriga frågor annonserades: Kvalitetsdialog (Annika Vänje) och ERUF-ansökan (Julie Skogs). 

IL godkände dagordningen. 

2 Val av justeringsperson 

Tf. prefekt föredragande. 

Till justeringsperson valdes Sverre Wide. 

 

Signerats av: Annika Vänje (HDa), 2026-02-10
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3 Föregående mötesprotokoll  

Tf. prefekt föredragande. 

 

Ett förtydligande inkom gällande punkt 3 i föregående protokoll, sista meningen:  

Doktorandtid – FUN ska under februari komma med ett förslag till policy/skrivning. 

 

Föregående protokoll lades till handlingarna. 

4 Tf. prefekt informerar 

Tf. prefekt föredragande. 

Utredning av ämnet pedagogiskt arbete 

En arbetsgrupp bestående av prefekt Boglárka Straszer (ISLL), tf prefekt Annika Vänje (IKS),  

prefekt Ingela Wiklund (IHOV) - med stöd av de avdelningsledare de finner lämpligt, har satts 

samman och beslutats av rektor. Arbetsgruppen ska utreda och föreslå följande: 

• ny ämnestillhörighet och ny organisatorisk avdelningsplacering av de lärare vars kompetens 

motsvarar tillhörighet till annat för lärarutbildningen relevant ämne 

• ny ämnestillhörighet för de kurser i grundlärarprogrammet som föreslås i C 2024/1233  

(2025-12-15), samt flytt av de VFU-kurser som integrerar UVK och ämnesdidaktik i 

grundlärarprogrammet och ämneslärarprogrammet till nya ansvariga ämnen 

• eventuellt revideringsbehov av kurs- och utbildningsplaner 

Uppdraget ska i sin helhet redovisas vid rektors ledningsgrupp 23 februari 2026. Därefter kan fortsatt 

information och förhandling med arbetstagarorganisationerna genomföras. 

 

Proprefekt utbildning IKS 

MBL-förhandling har skett, IKS inväntar formellt beslut. 

Avdelningsledare, avdelningarna pedagogiskt arbete 1, 2 och bild 

Anna Åkerstedts förordnande går ut i april 2. En rekryteringsprocess är startad och uppdraget kommer 

att utlysas inom kort.  

 

Avdelningsledare, avdelningen näringsliv och företagande 

Intervjuer för uppdraget har ägt rum. Uppdragets omfattning kommer att vara 50 % då en studierektor 

ämnas tillsättas för att hantera bland annat utbildningsadministration och andra administrativa delar.  

 

Studierektor för pedagogsiktarbete och bild 

Uppdraget som studierektor för pedagogiskt arbete och bild kommer att lysas ut inom kort.  

 

Institutionsadministratör 

Tjänsten som vikarierande institutionsadministratör vid IKS (jämte Tunell Bäck) kommer att tas upp i 

personalberedningen inom kort, därefter kommer tjänsten att utlysas.  

 

Riktlinjer för expenser och externa forskningsmedel 

Tf. prefekt har tagit fram riktlinjer för expenser och externa forskningsmedel som förankrats i IKS IL. 

Riktlinjernas kommer att läggas upp på IKS interwebb som en undersida till Forskning inom IKS. 

 

Biträdande lektor 

VR har en strategisk rekrytering av biträdande lektorer där samtliga lärosäten i Sverige har 
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möjligheten att nominera två medarbetare, enligt en formulerad kravprofil. Ärendet följdes upp på  

RL den 26 januari. Hittills har endast en nominering inkommit. Vänje har kontaktat VR om lärosätet 

kan nominera endast en person, men VR tar endast emot två nominerade medarbetare eller inga alls.  

Högskolan har inte två kandidater som uppfyller kraven.  

Diskussion fördes i IL. Vänje informerade om att det kommer fler utlysningen framgent. 

Nästkommande ansökan öppnar den 19 augusti 2026. Vänje har kontaktat prorektor Samuelsson 

Jansdotter inför nästkommande sökperiod, då Vänje ser att Högskolan skulle behöva en strategi för 

kommande ansökningar.  

 

Medel via PUD 

IKS har tilldelats 3,5 miljoner genom PUD som ska nyttjas under 2026. Medlen ska tillämpas för 

uppdrag och samverkan, enligt framskrivna underlag. Tf prefekt återkommer i ärendet.  

5 Studentrepresentant informerar 

Utgår för dagen.  

6 Doktorandrepresentant informerar 

Utgår för dagen.  

7 Kollegialt valda ledamöter 

Tf. prefekt föredragande. 

Två av IL:s kollegialt valda ledamöternas period löpte ut vid årsskiftet. En process för nominering av 

kollegiala ledamöter - för att ersätta dessa, påbörjades i höstas men fullföljdes inte. Utöver det saknar 

en kollegialt vald ledamot formellt beslut, då denne ersatt en annan ämnesföreträdare i IL.  

 

Tf. prefekt ämnar återuppta processen avseende utseende av nya kollegiala ledamöter, där tidigare 

perioder löpt ut. Tf. prefekt förmedlar att IKS IL behöver arbeta proaktivt med detta framgent, så att 

processerna påbörjas i tid.   

 

Diskussion fördes i IL. Med fördel representeras en kollegialt vald ledamot från respektive avdelning 

inom IKS, gärna en ämnesansvarig. Inom de avdelningar där det finns flera ämnesansvariga  

(inkl. resursämnen) rekommenderas ett roterande schema. Viktigt för IL är att perioderna för de 

kollegialt valda ledamöterna går om lott, så att de kollegialt valda ledamöterna inte byts ut samtidigt.  

 

Tf. prefekt ämnar ta upp ärendet på institutionskonferensen den 4 februari samt vid kommande 

ämnesansvarigmöte.  

8 Bokslutsanalys 

Blomqvist, avdelningschef föredragande. 

IKS ekonomiska mål för 2025 var ett nollresultat, vilket inte åstadkoms. IKS gjorde 2025  

ett minusresultat på 1,65 miljoner, där forskningen stod för lite över en miljon. IKS överproducerade 

med 17 miljoner kronor, vilket motsvarar 10 % av institutionens totala produktion. Högskolan i stort 

överproducerade med 55 miljoner kronor.  

 

Personalkostnaderna inom IKS översteg den budgeterade kostnaden med ca 5 miljoner kronor vilket 

bland annat beror på ackumulerad övertid, fler tillfälligt anställda, överproduktion, stora kullar i 
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utbildningarna (sedan uppmaningarna HT24 om att ta in så många studenter som möjligt) kombinerat 

med att studenterna har en ökad benägenhet att fullfölja sina studier. Ökade kostnader för online-

tentamen sticker ut, vilket de även gör högskoleövergripande. Övervakad online-tentamen kostar mer, 

och fler och fler utbildningar sker på distans – hur ska högskolan hantera detta framgent? 

9 Verksamhetsberättelse IKS 

Tf. prefekt föredragande. 

IKS ska lämna in verksamhetsberättelse för 2025 den 5 februari. IKS ska i verksamhetsberättelsen 

skriva fram de tre viktigaste budskapen för institutionen att berätta om - för övriga i organisationen 

och ledningen, kopplat till verksamhetsåret 2025. Vad blir prioriterat att ta med till 2026, vilka 

åtgärder planeras framåt? 

 

Diskussion fördes i IL. IL ser att följande påverkat IKS särskilt 2025: 

• Institutionen har nästintill fördubblats – vilket påverkat institutionen på flera sätt 

• Institutionen har tagit fram och skickat in en ansökt om examensrättigheter i 

forskarutbildningsområdet Hållbara samhällen och organisation och i december erhållit 

beslut från UKÄ som innebär att IKS har 6 månader på sig att komplettera ansökan med 

redovisning av åtgärder inom bedömningsgrunden Område. 

• Institutionen ökade andelen studenter under HT24 med anledning av högskolans ekonomiska 

situation, vilket krävt ett stort arbete och påverkat verksamheten under 2025. Institutionens 

medarbetare har hanterat initierad konsolidering och den ökande studentmängden på ett 

föredömligt sätt 

• Institutionens har framstående etablerade samverkan  

• Institutionen har mottagit besök av en minister 

• Institutionen har tagit sig an stora och svåra utmaningar - ansträngd ekonomi, konsolidering, 

flytten till nya Campus Borlänge, sammanslagningen med pedagogiskt arbete och bild, 

sammanslagning av forskningen osv.  

Paus 

 

10 Utvärdering av utbildningar 2026 

Tf. prefekt föredragande. 

 

Vogel informerade om högskolans nya modell för utvärderingar på grundnivå och avancerad nivå 

(lärarutbildningar undantagna) på IL den 16 december. Den nya modellen bygger på: 

• Utbildningar på grundnivå och avancerad nivå ska utvärderas ämnesvis 

• Utvärderingsutskotten (UUU) avvecklas och utvärderingarna genomförs till stor del av externa 

sakkunniga  

• Utvärderingarna ska följa en strikt tidplan 
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Tidsplan: 

Månad Aktivitet 

Februari Utvärderingarna startar 

Senast maj Sakkunniga har lämnat jävsdeklaration och är formellt utsedda av UFN 

Juni Sakkunniga erhåller skriftliga underlag 

Augusti eller september Sakkunniga genomför tre digitala intervjuer under en och samma dag 

September Efter att sakkunniga har formulerat gemensamt yttrande och förslag till 

utlåtande tillsänds dessa till institutionen för att ge möjlighet till 

återkoppling 

Oktober Institutionen lämnar återkoppling om eventuella sakfel eller 

missförstånd i yttrande och förslag till utlåtande 

November Efter att sakkunniga har genomfört eventuella justeringar så överlämnas 

yttrande och förslag till utlåtande till UFN och en digital föredragning 

genomförs 

 

IKS utvärderingar 2026, förslag:  

• Historia: Kandidatexamen, Ämneslärarexamen + fristående kurser, övriga 

lärarutbildningskurser 

• Kulturgeografi: Kandidatexamen, programkurser 

• Rättsvetenskap: Programkurser, fristående kurser 

• Turismvetenskap: Kandidatexamen, Magisterexamen (Masterexamen nyligen startad), 

fristående kurser 

Diskussion fördes i IL. Avdelningschef Wide meddelade att även ämnet statsvetenskap skall 

utvärderas 2026. Det råder tveksamheter om samtliga ämnen ovan är lämpliga att utvärdera under 

2026. En ledamot förmedlade att det är en extraordinär situation lärarutbildningen befinner sig i.  

Tf. prefekt ämnar ta en dialog med UFN i frågan. Tf. prefekt tar även en kontakt med Vogel  

om lämpligt datum för uppstartsmöte i februari. 

 

IL ser det som lämpligt att berörda ämnesansvariga håller i utvärderingsarbetet, tillsammans med 

programansvariga i de fall det är aktuellt. De berörda ämnena är olika stora och har olika 

förutsättningar, därmed behövs en viss flexibilitet gällande tillvägagångsättet, inom ramen för 

tidsramen och framskrivna styrdokument.  

 

IL föreslår att IKS proprefekt utbildning - som tillträder 1 februari, blir den övergripande 

sammanhållande för utvärderingarna av utbildningarna på institutionen.  

11 Diskussion - Avtal med internationella partnerlärosäten 

Corrigox, internationaliseringssamordnare föredragande.  

 

Vid IL den 2 december hanterades ett antal erasmusavtal. Ärendet föreslogs återuppta vid ett 

kommande IL för att fortsatt diskutera avtal med internationella partnerlärosäten. 
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Diskussion fördes i IL. En IL-ledamot frågade varför dessa avtal ska hanteras i IL. Corrigox förklarade 

att det främsta skälet till att avtalen behandlas på IL är för att nå ut till institutionen att nya eller 

förnyade samarbeten slutits. Genom dessa samarbeten kan både studenter och lärare genomföra 

utbyten, vilket är en stor möjlighet. Ansökan om utbyte med ett partnerlärosäte sker genom ett enkelt 

sökförfarande.  

 

Tf. prefekt föreslår att Corrigox bjuds in till IKS institutionskonferens den 4 februari, för att informera 

om utbytesmöjligheter, vilket IL och Corrigox ställde sig positiva till. En IL-ledamot förmedlade att 

det inom institutionen finns flera medarbetare med stor erfarenhet av detta, vilka gärna finns tills 

hands som stöd om någon eller några medarbetare är nyfikna på detta.  

12 Ansökan om extern forskningsansökan: Strategisk planering med 
Digitala Tvillingar för Hållbara Naturturistdestinationer, F 2026/15  

Skogs, avdelningsledare föredragande. 

 

Tobias Heldt, professor Turismvetenskap, avser att lämna in ansökan om externa medel till  

EU-kommissionen för projekt ”Strategisk planering med Digitala Tvillingar för Hållbara 

Naturturistdestinationer”.  

Projektet kommer att bedrivas inom institutionen kultur och samhälle. Tf. prefekt har granskat 

ansökan och berörd avdelningschef är informerad. 

Forskningsetisk prövning, anmälan om behandling av personuppgifter till dataskyddsombud samt 

upprättande av datahanteringsplan ska ombesörjas om så krävs. 

 

Medfinansiering krävs från Högskolan Dalarna enligt underlag, överstigande 500 000 kr.  

Ansökan om extern forskningsansökan presenterades för IKS IL 2026-01-27. Tf. prefekt föreslås 

bifalla inlämnande av ansökan med villkoret att en omfördelning av medlen görs. Ansökan går vidare 

till rektor för beslut. 

13 Ansökan om extern forskningsansökan: A Just Transition or Just a 
Transition? Changing Working Lives in the Greening of the Steel 
Industry, F 2026/16 

Skogs, avdelningsledare föredragande. 

Elin Storman, doktorand i arbetsvetenskap, avser att lämna in ansökan om externa medel till 

Riksbankens jubileumsfond för projekt ”A Just Transition or Just a Transition? Changing Working 

Lives in the Greening of the Steel Industry”.  

Projektet kommer att bedrivas inom institutionen kultur och samhälle. Tf. prefekt har granskat 

ansökan och berörd avdelningschef är informerad. 

Forskningsetisk prövning, anmälan om behandling av personuppgifter till dataskyddsombud samt 

upprättande av datahanteringsplan ska ombesörjas om så krävs. 

 

Medfinansiering krävs från Högskolan Dalarna enligt underlag, överstigande 500 000 kr. 

Ansökan om extern forskningsansökan presenterades för IKS IL 2026-01-27. Tf. prefekt föreslås 

bifalla inlämnande av ansökan, som går vidare till rektor för beslut. 
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14 Ansökan om extern forskningsansökan: Självtranscendensens 
fenomenologi: Jagupplösning i sexuell underkastelse, psykedelisk 
och religiös ritual, och autistisk perception, F 2026/18 

Tf. prefekt föredragande. 

 

Ingela Visuri, universitetslektor i religionsvetenskap, avser att lämna in ansökan om externa medel till 

Vetenskapsrådet för projekt ”Självtranscendensens fenomenologi: Jagupplösning i sexuell 

underkastelse, psykedelisk och religiös ritual, och autistisk perception”.  

Projektet kommer att bedrivas inom institutionen för kultur och samhälle. Tf. prefekt har granskat 

ansökan och berörd avdelningschef är informerad. 

Forskningsetisk prövning, anmälan om behandling av personuppgifter till dataskyddsombud samt 

upprättande av datahanteringsplan ska ombesörjas om så krävs. 

 

Ingen medfinansiering från Högskolan Dalarna krävs.  

Tf. prefekt föreslås bifalla inlämnande av ansökan under förutsättning att IKS ekonom godkänner och 

signerar projektkalkylen. 

15 Forskningsansökningar 

Tf. prefekt föredragande. 

 

Tf. prefekt informerade att de två KK-synergiansökningar som varit uppe på IL nu är beslutade av 

rektor och inskickade.  

16 Övriga frågor 

Tf. prefekt föredragande. 

Kvalitetsdialog (Annika Vänje) 

Ärendet bordläggs och tas vid kommande IL på grund av tidsbrist.  

 

ERUF-ansökan (Julie Skogs) 

Arbetsvetenskap har precis fått ett erbjudande – i samband med en konferens, om att ingå i ett projekt. 

Projektet kräver viss medfinansiering. Ansökan skall hanteras av IKS ekonom innan formellt beslut 

upprättas.  

17 Beslutat 2026-01-12: C 2025/2273 Beslut tillfällig examinator för 
nedlagd kurs (PG) 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

18 Beslutat 2026-01-14: C 2026/28 Beslut förlängd rättningstid för kursen 
GPA2FW 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 
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19 Beslutat 2026-01-07: C 2025/2373 Fördelning av interna 
forskningsanslag IKS Ansökan konferensmedel Tomas Axelson 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

20 Beslutat 2026-01-09: C 2025/2373 Fördelning av interna 
forskningsanslag IKS Ansökan kontaktmedel Urban Lundberg 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

21 Beslutat 2026-01-15: C 2024/2618 Beslut om examinatorer och 
kursansvariga IKS 2025 Sociologi HT25 ver2 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

22 Beslutat 2026-01-21: C 2025/2273 Beslut examinatorer PG exarb 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

23 Beslutat 2026-01-21: F 2026/10 Ansökan om stipendium - Sven 
Stenbäcks Stiftelse 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

24 Beslutat 2026-01-21: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Examinatorer Medieproduktion VT26 ver 4  

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

25 Beslutat 2026-01-21: C 2025/2373 Fördelning av interna 
forskningsanslag IKS Ansökan kontaktmedel Daniel Normark 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

26 Beslutat 2026-01-21: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Religionsvetenskap VT26 

Texten börjar här. IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

27 Beslutat 2026-01-21: C 2024/2618 Beslut om examinatorer och 
kursansvariga IKS 2025 Turismvetenskap HT25 ver4 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

 

Vid protokollet  Justeras 

Hanna Rapp  Annika Vänje 

 

Justeras 

Sverre Wide 
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Sändlista: 

Institutionen 
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